

## Bir Analiz Denemesi: Bağımsız Türkiye Partisi (BTP)

DOI: 10.26466/opus.443863

\*

Hüseyin Arslan\*

\* Dr. Öğr. Üyesi, Polis Akademisi Başkanlığı, Güvenlik Bilimleri Enstitüsü, Ankara/Türkiye  
E-Posta: [harslan341@gmail.com](mailto:harslan341@gmail.com) ORCID: [0000-0002-2655-5894](https://orcid.org/0000-0002-2655-5894)

### Öz

*Bağımsız Türkiye Partisi (BTP) 2001 yılında kurulmuştur. Bu açıdan BTP Türk siyasi tarihi bakımından oldukça genç bir parti konumundadır. BTP'nin şu andaki genel başkanı Haydar Baş'tır. Haydar Baş genel başkanlık görevini 18 Ağustos 2002'den beri kesintisiz bir şekilde yürütmektedir. O, daha önce hiç siyaset yapmamıştır ve onun bir siyasî geçmişi de yoktur. Haydar Baş siyasî hayatı BTP ile başlayan bir şahsiyettir. Baş, bir siyasi parti genel başkanı olmanın yanı sıra aynı zamanda bir iş adamı, akademisyen ve verimli bir yazardır. O takipçilerince "üstad" lakabıyla bilinmektedir. Bu çalışmanın amacı Türk siyasi tarihi açısından oldukça yeni sayılan BTP'yi analiz etmektir. Makalenin ilk kısmı, BTP'nin kurulmasını ve onun lideri olan Haydar Baş'ın ve parti içindeki konumunun belirlenmesini değerlendirmektedir. Daha sonra makale, BTP'nin kendisini ifade etme yolunun ve ideolojisinin yanı sıra BTP'nin parti olarak yer aldığı politik tipolojiyi tartışmayı amaçlamaktadır. Makalenin son kısmı, parti programının temelini oluşturan Milli Ekonomi Modeli (MEM) ve Haydarizm üzerine odaklanmaktadır. Son bölüm ayrıca BTP'nin genel seçimlerde aldığı oy miktarının analizini de içermektedir.*

**Anahtar Kelimeler:** Haydar Baş, Bağımsız Türkiye Partisi, Haydarizm, Milli Ekonomi Modeli, genel seçimler.

## An Analysis of Independent Turkey Party (BTP)

\*

### Abstract

*Independent Turkey Party (BTP) is founded in 2001. In this respect, BTP is a very young party in terms of Turkish political history. The current leader the BTP is Haydar Bař. Haydar Bař has been continuing his presidency since 18 August 2002 without interruption. He has never done politics before and he has no political background. Haydar Bař is a personality whose political life began with the BTP. In addition to being a political party leader, Bař is also a business man, an academics and a prolific writer. He is known by his followers as "master". The aim of this study is to analyze the BTP, which is participated in Turkish political life quite recently. The first part of this paper assesses the establishment of the BTP and its leader, Haydar Bař, and his position within the party. Later, the paper aims to discuss the way of BTP's expressing itself and its ideology, as well as the political typology that BTP fits as a party. The final part of the essay focuses on the National Economy Model (MEM) and Haydarism, which form the basis of the party programme. The final part also includes an analysis of the amount of votes the BDP received in general elections.*

**Keywords:** *Haydar Bař, Independent Turkey Party, Haydarism, the National Economy Model, general elections.*

## Giriş

Bağımsız Türkiye Partisi (BTP) 2001 yılında Türk siyasal hayatına katılmış bir partidir. BTP Türk siyasi tarihi bakımından oldukça genç bir parti konumundadır. BTP'nin genel başkanlığını ise partililerce "üstad" lakabıyla bilinen Haydar Baş 18 Ağustos 2002'den beri kesintisiz bir şekilde yürütmektedir. Haydar Baş, daha önce siyaset yapmamış, siyasî geçmişi olmayan ve parti ile beraber siyasete atılmış olan bir şahsiyettir.

BTP ve lideri Haydar Baş, özellikle seçim dönemlerinde kullandıkları argümanlar, seçim vaatleri ve sloganlarla kamuoyunun dikkatini çekmiş ve seçmen nezdinde belirli bir popülerite yakalamışlardır. Ancak yakalanan bu popüleritenin ve havanın oya tahvil edilemediği de gözlemlenmektedir.

BTP'nin yeni bir parti olması sebebiyle parti hakkında dışarıdan bir gözle yapılmış çok fazla analiz ve çalışma bulunmamaktadır. Bundan hareketle BTP'nin analiz edilmesi planlanan bu çalışmada öncelikle, BTP'nin kuruluşu ve BTP Genel Başkanı Haydar Baş ve onun parti içindeki konumu hakkında bilgi aktarılması hedeflenmektedir. Daha sonra BTP'nin kendini ifade etme şekli ve ideolojisi ve hangi parti tipolojisine girdiği hususlarında bilgi verilmesi hedeflenmektedir. Sonrasında da parti programının temelini oluşturan ve Haydar Baş tarafından kaleme alınan "Milli Ekonomi Modeli (MEM)" ve "Haydarizm" üzerinde durulması ve BTP'nin genel seçimlerde aldığı oy miktarının irdelenmesi planlanmaktadır.

### 1. BTP'nin Kuruluşu

BTP, İçişleri Bakanlığı kayıtlarına göre 25 Eylül 2001 tarihinde kurulmuş ve Cumhuriyet tarihinin 41. siyasi partisi olarak, siyaset sahnesindeki yerini almıştır. BTP'nin kurulması gerek resmi olarak ve gerekse de basın yayın kuruluşları tarafından kamuoyuna duyurulmuştur.

BTP'nin kurulması Hürriyet gazetesinin 26 Eylül 2001 tarihli nüshasında haberleştirilmiştir. Gazetede yayınlanan haberde, parti kurucularının İçişleri Bakanlığı'na giderek parti kuruluş dilekçesini Genel Sekreter

Hüseyin Aksoy'a sunduklarını ve böylece BTP'nin halen faaliyette bulunan 41. parti olduğunu okuyucularına duyurmuştur (<http://www.hurriyet.com.tr/turkiyenin-41-partisi-kuruldu-18129>).

Türkiye Büyük Millet Meclisi Kütüphane ve Arşiv Hizmetleri Başkanlığı resmi internet sitesinde, İçişleri Bakanlığı Genel Sekreterliği'ne 24 Eylül 2001 tarihinde saat 17:00 sıralarında BTP'nin resmen kurulması için başvuru yapıldığı bilgisi yer almaktadır. Siteden aktarılan bilgilere göre, BTP'nin 25 Eylül 2001 tarihi itibarıyla 41. siyasi parti olduğu, Prof. Dr. Ata Selçuk ve Ali Gedik'in genel başkanlık görevinde buldukları ve 18 Ağustos 2002'den itibaren de Haydar Baş'ın BTP'nin genel başkanlığını devraldığı bilgisi paylaşılmaktadır (<https://www.tbmm.gov.tr>).

Toplumsal Ekonomik Siyasal Araştırmalar Vakfı (TESAV)'nın 19 Ağustos 2015 tarihinde güncellediği Cumhuriyet döneminde kurulan ve kapatılan siyasi partiler listesinin 207. sırasında BTP yer almaktadır (<http://www.tesav.org.tr/1923ten-gunumuze-kadar-kurulan-ve-kapatilan-siyasi-partiler/>).

Yargıtay Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından paylaşılan verilere göre de BTP, 09.11.2017 tarihi itibarıyla faaliyette olan siyasi partiler sıralamasının 18. sırasında bulunmakta ([http://www.yargitaycb.gov.tr/sayfa/faaliyette-olan-siyasi-partiler/documents/SPartiler\\_11052016.pdf](http://www.yargitaycb.gov.tr/sayfa/faaliyette-olan-siyasi-partiler/documents/SPartiler_11052016.pdf), s.1) ve 10.07.2018 tarihi itibarıyla üye sayısı 6355 olarak gösterilmektedir (<https://www.yargitaycb.gov.tr/sayfa/faaliyette-olan-siyasi-partiler/1103>).

## **2. BTP Genel Başkanı Haydar Baş ve Parti İçindeki Konumu**

### **a. Haydar Baş Kimdir?**

BTP Genel Başkanı Haydar Baş'ın hayat hikâyesi İcmal yayınları arasından neşredilen eserlerinin bir kısmında, kendi adına açılan <http://www.haydarbas.com> ve BTP'nin resmi internet sitesi <http://www.btp.org.tr>'de geniş bir şekilde ele alınmaktadır.

Bu sebeple, Haydar Baş kimdir, daha çok bir parti genel başkanı bir siyasetçi olarak mı, iş adamı olarak mı yoksa bir ilim adamı ve yazar olarak mı tanınmaktadır vb. soruların cevabını bahsi geçen biyografilerde

bulmak mümkündür. Bu yüzden amacımız, Haydar Baş ile ilgili teferruatlı hayat hikâyesi vermekten ziyade kısa bir bilgilendirmeden sonra konumuzla ilgili kesişen noktalardan hareketle bir analiz yapmaktır.

Bahsi geçen yerlerdeki biyografiye göre, 1947 yılında Trabzon'da doğan Haydar Baş ilk, orta ve lise tahsilini Trabzon'da tamamladıktan sonra Kayseri'deki Erciyes Üniversitesi Yüksek İslâm Enstitüsü'nden 1970 yılında mezun olmuş, yüksek lisans ve doktora için Bakü Devlet Üniversitesi'ne girmiştir. "Veda Hutbesinde İnsan Hakları" isimli teziyle çalışmalarını tamamlayan ve aynı üniversitede akademik göreve başlayan Baş, "İslam ve Hz. Mevlana", "Tasavvuf Tarihi", "Din Sosyolojisi" ve "Din Psikolojisi" konularındaki tezleriyle de Azerbaycan'da "profesörlük" unvanı almıştır (Baş, 2005, s. 9).

Haydar Baş'ın kullandığı "profesörlük" unvanı bir ara kamuoyunu bir hayli meşgul etmiş ve çeşitli iddialarla gündeme taşınmıştır. BTP Genel Başkan Yardımcılığı görevini halen yürüten ve bir tıp doktoru olan Dr. Abdullah Terzi ile bir vesileyle yaptığımız görüşmede bu iddiaları kendisine sormuştuk. Terzi verdiği cevapta; Haydar Baş'ın tez savunması için Azerbaycan'da jüri karşısına çıktığı zaman rahatsız olduğunu, acil bir durumda müdahale için yanında bulunduğunu, 14 profesörden oluşan jüri karşısında hasta haliyle 4 saat savunma yaptığını ve neticede ortada bulunan bir sandığa atılan zarflardan çıkan sonuca göre bu unvanı aldığını söylemiştir. Ayrıca Terzi, Haydar Baş'ın ihtiyaç duymadığı için profesörlük unvanını YÖK'ten denkletmediğini de sözlerine eklemiştir. Ancak bu unvanın Haydar Baş ve BTP'liler tarafından kullanıldığı görülmektedir.

Haydar Baş, Bakü Devlet Üniversitesi'nde Doğu Dilleri ve Edebiyatlarını Araştırma Fakültesi, Arap Dili ve Edebiyatı Bölümü'nde yıllarca ders vermiştir. Baş, Azerbaycan'daki akademik hayatından önce Türkiye'de çeşitli liselerde yedi yıl öğretmenlik yapmış, muhtelif sivil toplum kuruluşlarında aktif görevler üstlenmiş ve aynı zamanda Baş Şirketler Grubunu, Baş Çelik Fabrikalarını, Baş Ticaret A.Ş.'yi ve BAŞ Isı Sanayii'ni kurmuştur. İcmal, Öğüt ve Mesaj dergilerinin kurucusu olan ve bu dergilerin başyazarlığını yapan BTP Genel Başkanı Haydar Baş, Fransızca, Arapça ve Farsça bilmektedir (<http://www.haydarbas.com/?pages,101/Hakkmda>; <http://www.btp.org.tr/user/biography/1/prof-dr-haydar-bas>).

Ruşen Çakır da yıllar önce yazdığı "Ayet ve Slogan" isimli kitabında, İcmal ve Öğüt dergileri etrafında toplanan, sanayici-işadamı Haydar Baş'ın liderliğini yaptığı Trabzon kökenli bu gruba dikkatleri çekmiştir. (Çakır, 2002, s. 77).

Haydar Baş, dünyada ve Türkiye'de çeşitli üniversitelerde lisansüstü çalışmalara ve akademik araştırmalara konu olmuş, yurt dışındaki araştırma ve düşünce kuruluşlarından otuzun üzerinde ödüle ve sertifikaya layık görülmüştür (Baş, 2007, s. 14-15).

Haydar Baş'a verilen bu ödüllerin ve sertifikaların mahiyeti ve fotoğrafları gerek neşrettiği eserlerin ilk sayfalarında ve gerekse de BTP'nin resmi sitesinde biyografisiyle beraber geniş bir şekilde verilmektedir. Ayrıca Haydar Baş'ın geneli ilahiyat alanında olmak üzere 50'ye yakın basılmış ve basılmak üzere olan eseri bulunmaktadır (<http://www.haydar-bas.com/?pages,101/Hakkmda>; <http://www.btp.org.tr/user/biography/1/prof-dr-haydar-bas>).

Bu eserlerden birisi "Veda Hutbesinde İnsan Hakları"dır. Bakü Devlet Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dekanı, Arap Dili ve Edebiyatı Bölüm Başkanı Prof. Dr. Vasım Mehmetaliyev ile Bakü Devlet Üniversitesi Felsefe İlimleri Bölümünde görev yapan Dr. Zakir Cabbaroğlu Memmedov ayrı ayrı yazdıkları takrizlerde bu eseri yazdığı için Haydar Baş'a teşekkür etmişlerdir (Baş, 2001, s. XVII-XX, XXI-XXIII).

Haydar Baş'ın "Makalat" isimli eserinin başında ise merhum Nevzat Yalçıntaş'ın kaleme aldığı bir takriz bulunmaktadır. Prof. Dr. Nevzat Yalçıntaş, Ekim 1989 tarihinde yazdığı bu takrizde, aziz kardeşim diye hitap ettiği Haydar Baş'ı "zamanımızın alperenlerinden biri" olarak görmüştür. Onu, ayağında demir çarık, ülkemizi köşe bucak dolaşan ve ilk mayanın has ekmeğini dağıtan... inleyen bir ney gibi ayrılıklardan, çatışma ve bölünmelerden de muzdarip biri olarak nitelendirmiştir (Baş, 1994, s. XIII).

Birçok eserin müellifi olan BTP Genel Başkanı Haydar Baş, Cumhuriyetimizin kurucusu Atatürk hakkında da "Hoş Geldin Atatürk" isimli bir kitap neşretmiştir. Bu eser basılmadan önce Cumhuriyet gazetesi tarafından 6 Kasım 2017 tarihinde "Haydar Baş'tan 10 Kasım'da Atatürk kitabı" haberiyle reklam edilmiş ve Haydar Baş'ın büyük yankı uyandıran yeni kitabının "Hoş Geldin Atatürk" adıyla çıktığı ve Baş'ın 10 Kasım'da Anıt-kabir'i ziyaret ederek aynı gün kitabını imzalayacağı okuyuculara duyurulmuştur (<http://www.cumhuriyet.com.tr>).

Eser çıktıktan sonra Cumhuriyet Gazetesi Haber Müdürü Atakan Sönmez'in, Haydar Baş'ın kaleme aldığı "Hoş Geldin Atatürk" eseriyle ilgili teşekkür mahiyetindeki sözleri bu defa 01 Aralık 2017 tarihinde Yeni Mesaj gazetesinde revaç bulmuştur. Sönmez'in, *"Mustafa Kemal Atatürk'ü, 'Hoş geldin Atatürk' eseriyle yeniden keşfettim. Bir Türkiye Cumhuriyeti vatan-daşı olarak sayın Prof. Dr. Haydar Baş'a müteşekkirim"* şeklindeki sözleri Yeni Mesaj'da yer almıştır (<http://www.yenimesaj.com.tr>). Aynı haberin devamında da ilk baskısını 10 Kasım 2017 yılında yapan "Hoş Geldin Atatürk" isimli kitabın üçüncü baskısını yapması üzerine Haydar Baş'ın, bu eserle ilgili şu ifadelerine yer verilmiştir: *"Çok uzun zamandır araştırıyorum. Çok sağlam kaynaklardan bu eseri oluşturdum. Çok farklı bir Atatürk kitabı yazdım. Milletimizin gerçek Atatürk'ü bilmesi için, birlik ve beraberliğimizin temini için muhakkak okunması gereken bir eserdir. Doğmuş yaşamış bir Atatürk var. Ama topluma anlatılan Atatürk çok farklılaştırılmış. Biz de kitabımızın ismini 'Hoş Geldin Atatürk' koyarak bu yaşayan Atatürk'ün topluma anlatılan Atatürk olmadığını ortaya koyduk. Atatürk yeniden doğuyor. 'Hoş geldin Atatürk', hayırlı uğurlu olsun."* (<http://www.yenimesaj.com.tr>). Hoş Geldin Atatürk kitabının neşrinden sonra Haydar Baş'ın himayesinde, Türkiye çapında çeşitli tarihlerde Atatürk'ün anıldığı "Atatürk Vatandır Sempozyumları" da gerçekleştirilmiştir. (<http://www.btp.org.tr/user/biography/1/prof-dr-haydar-bas>).

Haydar Baş'ın ayrıca Ehl-i Beyt ile ilgili çalışmaları da bulunmaktadır. Baş, 10 ciltlik Ehl-i Beyt Külliyyatı yazmış ve bu çerçevede Ehl-i Beyt Sempozyumları düzenlenmesine vesile olmuştur. Öyle ki, Büyük Ortadoğu Projesi kapsamında küresel oyuncuların Şii-Sünni, Alevi-Sünni çatışması çıkartmak istediği bir dönemde düzenlenen bu "Birlik İçin Ehl-i Beyt sempozyumları" sayesinde bütün küresel kirli oyunların bozulduğu iddia edilmektedir (<http://www.btp.org.tr/user/biography/1/prof-dr-haydar-bas>).

Dolayısıyla yukarıda aktarılan bilgiler Haydar Baş'ı, bir siyasi parti genel başkanı olmanın yanı sıra bir iş adamı, akademisyen ve verimli bir yazar olarak karşımıza çıkarmaktadır.

## b. Haydar Baş'ın BTP İçindeki Konumu

Siyasi partiler, sendikalar, sivil toplum örgütleri vb. kurumların liderliğiyle ilgili yapılan pek çok analiz bulunmaktadır. Bu analizlerin odak noktasını ise genellikle bu kurumların yönetim kadrolarının oligarşik bir yapılanma içinde olduğu iddiaları oluşturmaktadır.

Bu meyanda çalışma yapan bilim adamlarından birisi Fransız anayasa hukuku uzmanı, siyasetçi ve siyaset bilimci Maurice Duverger'dir. Siyasi partilerin liderliğinin, sendikalar, şirketler, dernekler vb. günümüzdeki sosyal grupların çoğu gibi ikili bir özellik gösterdiğine, yani görünüşte demokratik gerçekte oligarşik olduğuna işaret eden Duvergere göre, partilerin liderliği, doğal olarak, oligarşik bir biçim alma eğilimindedir. Partilerde gerçek bir "yönetici sınıf" az çok kapalı bir kast, girilmesi güç bir "iç çevre" ortaya çıkmaktadır. Bu olay, gerek gerçek ve görünüşteki liderler, gerek demokratik ve otokratik yöneticiler bakımından söz konusudur (Duverger, 1993, s. 188, 210).

Robert Michels tarafından formüle edilen "oligarşinin tunç kanunu"na göre demokratik kitle örgütlerinin tamamı kural olarak bir oligarşi tarafından idare edilmektedir. Liderlerin doğal olarak iktidarlarını koruma ve arttırma eğiliminde olduklarından bahseden Duverger'e göre, üyelerin bu eğilimi engellemek şöyle dursun, tersine liderleri putlaştırmak suretiyle, onu büsbütün güçlendirmeleri sebebiyle işi daha da kolaylaştırmaktadırlar. Bütün bu noktalarda Michels'in çözümlemesinin hâlâ geçerliliğini koruduğuna dikkat çeken Duverger, bununla birlikte partilerin demokratik görünüşlerini sürdürdüklerini, oligarşik ve otoriter metotların genellikle tüzüğün izni olmaksızın, bir takım dolaylı ve etkili yollardan gerçekleştirildiğine işaret etmektedir. Ona göre bu kamuflaj metodu, bazı çağdaş devletlerin aynı amaçlarla başvurduğu kamuflaja benzetilebilir. Amaç, demokratik formüllerin ve dekorların gerisinde otokratik bir iktidarın kurulmasıdır (Duverger, 1993, s. 190).

BTP kurulduğu zaman çoğu seçmen partiyi pek tanınmazken Haydar Baş ismine aşinaydı. Yani seçmenler, BTP'nin genel başkanının kim olduğu ve bu partinin siyasi faaliyetleri hakkında çok fazla malumat sahibi değilken en azından Haydar Baş'ın kim olduğunu az çok bilmekteydiler. Bundan hareketle denilebilir ki BTP tam anlamıyla bir lider partisidir ve genel başkan Haydar Baş'ın ismi her zaman partinin önünde olmuştur ve



tek otorite odur. Partide lidere kayıtsız şartsız itaat vardır ve parti içinde lidere karşı bir muhalif adayın çıkması ve bir muhalefet hareketi başlatması imkansız gibi görünmektedir. Dolayısıyla BTP'de parti içi demokrasi gibi bir kavramın varlığından bahsetmek ve liderin kararlarına karşı çıkmak ya da sorgulamak mümkün görünmemektedir.

### 3. BTP'nin Analizi

#### a. BTP'nin Kendini İfade Etme Şekli

BTP ideolojik açıdan kendisini “2. Kuvayı Milliye Hareketi” olarak tanımlamaktadır. Kuvayı Milliye, Birinci Dünya Savaşı sonrası Yunan ordusunun İzmir’i işgal etmesi (15 Mayıs 1919) ve Anadolu’da ilerleme girişimleri üzerine örgütlenen direniş hareketine verilen addır. Kuruluşunu dört ay içinde tamamlayan, ordu ile bağlantılı ilk gerilla ve yerel silahlı direniş eylemlerini örgütleyen Kuvayı Milliye, halkın kendi varlığını korumak amacıyla silahlanmasına dayanan bir sistem üzerine kurulmuştur. Bu örgütlenmenin amacı ise herhangi bir ulusun ya da devletin egemenliğini kabul etmek değil ulusun tam bağımsızlığını sağlamaktır (Büyük Larousse Sözlük ve Ansiklopedisi, 1986, C. 14, s. 7230). Bağımsızlık yolunda Kuvayı Milliye birlikleriyle herhangi bir ulusun ya da devletin egemenliği altına girmeme amacıyla yola çıkan Milli Mücadele, Atatürk’ün liderliğinde başarıya ulaşmış ve neticede Türkiye Cumhuriyeti kurulmuştur.

İşte, BTP’nin kendisini “2. Kuvayı Milliye Hareketi” olarak tanımlamasının arkasında, kendi ifadeleriyle, şu anda Türkiye’nin tam anlamıyla bağımsız olmadığı, işgal altında olduğu düşüncesi yatmaktadır. Bu sebeple bu hareket, Kerkük ve Musul’u da içeren Misak-ı Milli sınırları içerisinde Türkiye’yi tam bağımsızlığa kavuşturmak için yola çıkmış bir harekettir. Bu hareketin lideri Haydar Baş’tır ve BTP ona tam bir sadakatle bağlıdır. BTP’nin amacı da liderlerinin önderliğinde iktidara gelerek, herkesi kucaklayarak, birlik ve bütünlük içinde Türkiye’yi tam bağımsızlığına kavuşturmasıdır (<http://www.btp.org.tr/content/view/25/program>).

#### b. BTP'nin İdeolojisi ve Parti Tipolojisi

BTP'nin ideoloji konusunda kesinlikle belirlenmiş ve angaje olunmuş bir eğilim bulunmamaktadır. İdeoloji konusunda önce ANAP'ın daha sonra kısmen AK Parti'nin yaptığı gibi "dört eğilimi" birleştirme, hatta daha da ileri götürme iddiası ön plana çıkmaktadır. Bunun için siyasi görüşü ne olursa olsun Kuvayı Milliye ruhunu taşıyan, maddi ve manevi değerlerin şuuruna varmış, vatan ve millet sevgisi ile dolu, ülkeyi ve milleti yüceltmeyi gaye edinen, vatanın ve milletin bölünmez bütünlüğünü, toplumsal barış ve uzlaşmayı her şeyin üstünde tutan herkese BTP'nin kapılarının açık olduğu deklare edilmektedir (<http://www.btp.org.tr/content/view/25/program>). Nitekim parti yetkilileri çeşitli vesilelerle bu düşüncede olan insanların rahatlıkla BTP'ye üye ve delege olabileceklerini açıkça belirtmektedirler.

Siyasi parti tipolojileri açısından bakıldığında BTP'yi "hepsini yakala (catch-all)" partileri sınıfına koyarak analiz etmek mümkündür. Hepsini yakala partilerinin temel özelliği, sadece belirli toplumsal kesimlerin ya da sınıfların sözcüsü olmaktan çok milletin tamamının sözcülüğünü yapmaktır. Hepsini yakala partileri finansmanını hem kamusal hem özel pek çok kaynaktan sağlayan, üyelere çok liderlerin etkin olduğu ve baskın bir ideolojik karakter taşımayan bir örgütsel yapıya sahip olan partilerdir (Kapani, M. 2014, s. 192; Yalınzoğlu, 2017, s. 73).

Genel olarak ANAP'ın ve kısmen de Ak Parti'nin "hepsini yakala (catch-all)" partilerinin Türkiye'deki örnekleri oldukları kabul edilmektedir (Süer, 2011: 87). BTP'nin de ideoloji olarak belli bir dogmatik sisteme adapte olmak yerine, kapılarını herkese açma politikasıyla toplumun her kesiminden oy devşirmeyi kendine has bir siyaset tarzı olarak seçmesi, parti tipolojisi olarak herkesi yakala partileri kategorisi içinde tasnif edilmesini sağlamaktadır.

BTP'nin parti programında kendilerini iktidara taşıyacağını düşündükleri politikaları bulunmaktadır. Bunlar içinde ekonomik alanda yapacakları icraatları anlatan bir modelden, madencilik ve enerji politikalarına, kobilerle ilgili düzenlemeden, dar bölge yaygın sanayi modeline, tarım ve hayvancılık politikalarından ormancılığa kadar pek çok konuda iktidara geldikleri zaman yapacakları icraatları anlatan politikaları sayılabilir (<http://www.btp.org.tr/content/view/25/program>).

BTP'nin parti programında yer alan politikaların temel dayanaklarını ise Haydar Baş'ın yazdığı kitaplarda dile getirdiği konular oluşturmaktadır. Özellikle Baş'ın devletçi bir ekonomi modeli sunan "Milli Ekonomi Modeli (MEM)" isimli kitabı bu konuda ön plandadır.

### c. Milli Ekonomi Modeli (MEM)

"Milli Ekonomi Modeli" isimli eser, Haydar Baş'ın ekonomi alanındaki temel felsefesini yansıtmaktadır.

Yerli ve yabancı bilim adamlarının övücü takdimleriyle başlayan eser dokuz bölümden oluşmaktadır. Eserin birinci bölümü, milli ekonomi modelinin temel felsefesini (s. 35-58) sorgulayarak ve bu modelin ne olduğu sorusunu sorarak işe başlamaktadır. İkinci bölüm milli ekonomi modelinin kaynaklara temel bakış açısını (s. 59-74) irdelerken, üçüncü bölüm milli ekonomi modelinde para ve emisyon (s. 75-96) konusuna yoğunlaşmaktadır. Milli ekonomi modelinde mikro analiz (s. 97-138) konusu dördüncü bölüme ayrılmışken, beşinci bölüm milli ekonomi modelinde makro analizi (s. 139-172) ele almaktadır. Altıncı bölümde milli ekonomi modelinin bazı temel problemlere yaklaşımı (s. 172-222) üzerinde durulurken, yedinci bölümün konusunu milli ekonomi modelinde ekonomi politikaları (s. 223-284) oluşturmaktadır. Milli ekonomi modelinin kaynaklarına Türkiye örneğinde genel bir bakış (s. 285-320) yapılan sekizinci bölümden sonra gelen dokuzuncu ve son bölümde ise sonuç ve milli ekonomi modelinin diğer ekonomi görüşleriyle mukayesesi (s. 321-331) yapılmaktadır.

Haydar Baş, Milli Ekonomi Modelini tanıtırken, insanın sınırlı ihtiyaçlarının sınırsız kaynaklardan karşılanması ilmi ve ülkelerin gerektiğinde her türlü mal ve hizmeti üretebilme gücüne sahip olması, iç ve dış harcamalarının borçlanmadan sağlayabilmesinin adı ve formülü olduğunun altını çizmektedir. Baş'a göre MEM ülkelerin kalkınmasının, ekonomik bağımsızlıklarını kazanmalarının yegâne yoludur ve MEM ekonominin sadece bir meselesine odaklanmak yerine bütününe kucaklayan bir modeldir (Baş, 2005, s. 37).

Haydar Baş, Yeni Mesaj gazetesindeki köşesinde 31 Mayıs 2018'de kaleme aldığı "Milli Ekonomi Modeli adıma tescillenmiş bir markadır" başlıklı makalesinde, 2005 yılında dünya iktisat literatürüne sunduğu Milli

Ekonomi Modelinin, adında geçen “milli” ifadesine rağmen esasen kapitalizmin sömürü zihniyeti altında ezilen dünya insanlığının tek kurtuluşu olduğu iddiasındadır. Dolayısıyla BTP'nin parti programının temelini de oluşturan, milli ekonomi modeli, Baş tarafından, sadece Türkiye ekonomisi için bir kurtuluş değil durgunluk ve sıkıntı yaşayan dünya ülkeleri için de bir kurtuluş yolu olarak takdim edilmektedir. Bu sebeplerle BTP ve lideri Haydar Baş tarafından son derece önem atfedilen milli ekonomi modeli markalaştırılmış ve 26 Haziran 2013 tarihinden itibaren 10 yıl süre ile Haydar Baş adına tescillenmiştir. Bu yüzden Baş'a göre; Cumhurbaşkanı Erdoğan da dâhil olmak üzere kimse “Milli Ekonomi Modeli, milli para” tabirlerini kullanamaz (<http://www.yenimesaj.com.tr>, 31 Mayıs 2018).

Haydar Baş kendi adına tescil ettirdiği milli ekonomi modelini yurt içinde ve yurt dışında katıldığı toplantılarla tanıtmaya çalışmaktadır. Bu modeli ilk defa 2005 yılında İstanbul'da anlattıklarını ve aradan geçen 13 yıl zarfında gezmedikleri il kalmadığını belirten Baş, siyasi iradenin Türkiye'yi borç batağından çıkarmak için hemen bu modele sarılmasını beklediklerini ancak tam aksine bir gizleme ile karşılaştıklarını ifade etmektedir (<http://www.yenimesaj.com.tr>, 31 Mayıs 2018).

Haydar Baş'ın milli ekonomi modelini yurt dışında tanıttığı ve basın da dikkatinden kaçmayan yerlerden biri Rusya Parlamentosu Duma olmuştur. BTP lideri Haydar Baş, Duma'da milletvekillerine, siyasi partilerin ekonomiden sorumlu yöneticilerine, Rus bilim adamlarına hitaben bir konuşma yapmış ve onlara milli ekonomi modelini anlatmıştır. Baş'ın yaptığı bu konuşmayı Rusya Liberal Demokrat Parti Genel Başkanı Vladimir Jirinovski'nin yanı sıra Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in ekonomi danışmanları da dikkatle dinlemiştir (<https://www.haberturk.com>, 6 Mart 2013).

Duma'daki katılımcılar tarafından merakla dinlenen ve övücü ifadelerle müzakere edilen milli ekonomi modelinin Türkiye'de çok fazla gündeme gelmemesi Haydar Baş'ı hayal kırıklığına uğratmıştır. Nitekim Baş bu durumu şöyle dillendirmiştir: “Rusya Parlamentosu'nda beş saat süren ve tarihinde konuk olarak sadece Çin Devlet Başkanı'nu ağırlamış Duma'da, ülkesinde mecliste dahi yer bulamayan bendenizin 'sessiz devrimi' Türk kanallarında tek kare yer bulamadı.” (<http://www.yenimesaj.com.tr>, 31 Mayıs 2018).

Görüldüğü gibi BTP Genel Başkanı Haydar Baş ve BTP'nin iktisatçıları milli ekonomi modelinin dünyanın pek çok ülkesinde uygulandığını ve bu ülkelerin ekonomik krizden çıktıklarını iddia etmektedirler. BTP Genel Başkanı Haydar Baş ve BTP'nin iktisatçılarının milli ekonomi modeli hakkındaki görüşlerini, taraf oldukları gerekçesiyle gözardı ederek bir kenara bırakacak olursak, bu modelin değerlendirilmesi ve belirtildiği gibi başarılı bir sistem olup olmadığının ortaya konulması görevi tarafsız akademisyenlere ve konunun uzmanlarına düşmektedir.

#### d. Haydarizm

Milli ekonomi modelinin 2005 yılında tedavüle girdiği andan itibaren BTP lideri Haydar Baş'ın ve BTP yöneticilerinin ortaya attığı ve katıldıkları hemen hemen her toplantıda dile getirdikleri yeni bir iktisat sistemiyle yüzleşmeye başladık. Bu yeni ekonomik sistemin adı "Haydarizm" dir.

Nitekim bu sisteme adını veren Haydar Baş da "Haydarizm"i onaylamakta ve milli ekonomi modelinin, tüketime dayalı tek model olduğunu vurgulayarak, kapitalizm ve sosyalizm ile beraber iktisat literatürüne dünyanın üç büyük iktisat tezinden biri olarak 'Haydarizm' şeklinde yeni bir tezin girdiğini ifade etmektedir (<http://www.yenimesaj.com.tr>, 31 Mayıs 2018).

Haydar Baş'ın eserlerini basan İcmal yayınlarının resmi internet sitesinde yeralan İsmail Çetin imzalı 3 Şubat 2013 tarihli "Haydarizm Nedir?" isimli yazı bu yeni iktisat sistemini tanıtmaya matuftur. Çetin'e göre, kapitalizm dünyada baş gösteren ekonomik krize çözüm bulamadığı ve bulamayacağı da son yıllardaki krizin iyice derinleşmesiyle tasdiklendiği için artık miadını doldurmuş ve bu akım bitmiştir. Çetin, artık dünya ülkelerinin ekonomik yönden düzlüğe çıkmaları ve huzura kavuşmaları için çözüm olarak aradıkları akımı bulduklarını ve bu akımın adının da "Haydarizm" olduğunu ifade ederken, pek çok ülkenin bu akıma kapıldığını, diğer dünya ülkelerinin de kapılmaktan başka çaresinin olmadığını belirtmektedir. Çetin'e göre "Haydarizm" akımının mimarı Haydar Baş'tır ve "Haydarizm" de bir anda doğmamış, Haydar Baş'ın 30 yıllık çalışmasından ortaya çıkmıştır. Ayrıca Çetin, "Haydarizm"i Türk milletinin eseri olarak göstermekte ve bu tezin devreye girmeden Türkiye'nin ekonomik

olarak rahatlamasının ve huzura çıkmasının imkânsız olduğunu vurgulamakta ve Türk halkına “Haydarizm” akımına kapılmasını da tavsiye etmektedir (<http://www.icmal-yayinlari.com/yazilar/haydarizm>, 3 Şubat 2013).

Yeni Mesaj gazetesi yazarlarından Yusuf Karaca da 14 Mayıs 2014 tarihinde köşesinde kaleme aldığı “Kapitalizm ölüm Haydarizm hayat demektir” isimli makalesinde -tıpkı İsmail Çetin gibi- “Haydarizm” akımına övgüler yağdırmış ve bu akımı insanlığın son çaresi olarak göstermiştir. Karaca, 2005 yılına geldiğinde yeni bir tezin doğduğunu müjdelediği yazısında bunu milli ekonomi modeli veya Haydarizm olarak isimlendirmiştir. Yusuf Karaca makalesinde, Haydar Baş’ın milli ekonomi modelinin temellerinden hareketle milli ekonomi modeli tezinin sahibi Haydar Baş’ın Duma’da baş tacı yapıldığı gün, kapitalizmin çöktüğünün dünyaya ilan edildiğini ve sosyalizmin anavatanı Rusya’nın Haydarizm’i devlet politikası yaptığını ifade etmiştir (<http://www.yeni-mesaj.com.tr>, 14 Mayıs 2014).

Yusuf Karaca’nın Yeni Mesaj gazetesindeki bu yazısı ve içeriği de Odatv.com’da 20 Mayıs 2014 tarihinde “Ne kapitalizm ne sosyalizm çare Haydarizm’miş” şeklinde haberleştirilmiştir (<https://odatv.com>, 20 Mayıs 2014).

Yeni bir iktisat modeli olarak başlatılan Haydarizm, mucidi Haydar Baş başta olmak üzere özellikle BTP’nin iktisatçıları ve diğer yetkilileri tarafından katıldıkları her platformda dile getirilmekte ve övgüler dizilerek tanıtılmaktadır.

### **e. BTP ve Genel Seçimler**

Siyasi partiler modern politikanın işleyişinde çok önemli bir yere sahiptirler. Basit olarak ifade edilecek olursa siyasi partiler modern politikanın baş organizatörüdürler. Bu açıdan ister demokrasilerin temel aracı isterse de baskı ve zulmün kaynağı olarak kabul edilsin, siyasi partiler devlet ve sivil toplum, hükümet kurumları ve toplum içindeki diğer gruplar ve menfaatler arasındaki hayati bir bağ niteliğinde görülmektedirler (Heywood, 2014, s. 319). Kısacası siyasi partiler demokrasilerin olmazsa olmazlarının en önemli unsurlarındandır ve tek amaçları meşru seçim sistemleri yoluyla iktidara gelmek ve iktidarda kalmaktır.

25 Eylül 2001 tarihinde kurulan BTP de iktidar hedefiyle seçimlere katılmaktadır. BTP'nin kuruluşundan sonra yapılan ilk genel seçimler 3 Kasım 2002 seçimleridir. BTP bu seçimlere Türkiye çapında kuruluşunu tam olarak tamamlamadan katılmış ancak iktidar hedefinin çok uzağında kalmıştır. İktidarı kazanan parti ise tıpkı BTP gibi aynı yıl kurulan Ak Parti (kuruluş tarihi 14 Ağustos 2001) olmuştur. BTP'nin çağdaşı olan Ak Parti 2002 yılından beri katıldığı bütün seçimleri kazanarak iktidarını sürdürürken BTP'nin seçim karnesi genel başkan Haydar Baş'ın ve parti yönetiminin umdukları gibi olmamıştır.

İktidar hedefiyle kurulan ve yola çıkan BTP, bu hedefini gerçekleştirerek iktidar olmadığı gibi % 10 seçim barajını geçerek meclise girmeyi başaramamıştır. Ayrıca katıldığı hiçbir seçimde % 1 oy oranına bile ulaşamamıştır.

Bu tabloyu doğrulayan ve BTP'nin kurulmasından sonra 3 Kasım 2002'den beri katıldığı milletvekili genel seçimlerindeki karne aşağıda ele alınmaktadır.

**I. 3 Kasım 2002 22. Dönem Milletvekili Genel Seçimi:** Seçim sonuçları 09 Kasım 2002 tarih ve 883 sayılı YSK Kararı ile 10 Kasım 2002 tarih ve 24932 sayılı Resmi Gazetede yayınlanmıştır. Resmi seçim sonuçlarına göre gümrük kapıları sandık seçim sonucu da dâhil olmak üzere BTP % 0.48'lik oy oranıyla 150.482 seçmenden oy almıştır (<http://www.ysk.gov.tr>; <http://www.resmigazete.gov.tr>).

**II. 22 Temmuz 2007 23. Dönem Milletvekili Genel Seçimi:** Gümrük kapıları sandık seçim sonucu da dâhil olmak üzere resmi seçim sonuçlarına göre BTP % 0.52'lik oy oranıyla 182.095 seçmenden oy almıştır (<http://www.ysk.gov.tr>). BTP bu seçimde 3 Kasım 2002 seçimine göre %,04'lük bir oran ve 31.613 kişilik seçmen artışı sağlamıştır.

**III. 12 Haziran 2011 24. Dönem Milletvekili Genel Seçimi:** BTP bu seçime Demokrat Parti (DP) çatısı altında girmiştir. Bu seçime BTP'nin ve DP'nin ittifak yaparak katılacağı haberleri çeşitli medya kuruluşlarında gündem oluşturmuştur. Örneğin Hürriyet gazetesi 10 Nisan 2011 tarihinde DP Genel Başkanı Namık Kemal Zeybek ile BTP Genel Başkanı Haydar Baş'ın,

12 Hazirandaki milletvekili genel seçimlerinde DP çatısı altında ittifak yapacaklarını okuyucularına duyurmuştur (<http://www.hurriyet.-com.tr>, 10 Nisan 2011). Ancak DP de bu seçimde varlık gösterememiştir. DP bu seçimde gümrük kapıları sandık seçim sonucu da dâhil olmak üzere resmi seçim sonuçlarına göre % 0.65'lik oy oranıyla 279.480 seçmenden oy almıştır (<http://www.ysk.gov.tr>).

**IV. 7 Haziran 2015 25. Dönem Milletvekili Genel Seçimi:** Gümrük kapıları sandık seçim sonucu da dâhil olmak üzere resmi seçim sonuçlarına göre BTP % 0.21'lik oy oranıyla 96.475 seçmenden oy almıştır (<http://www.ysk.gov.tr>). BTP'nin bu seçimde aldığı oy oranınının 22 Temmuz 2007 seçimlerine göre düştüğü görülmektedir. Bunda BTP'nin 12 Haziran 2011 seçimine DP çatısı altında girmesinin etkisinin olduğu ihtimaller dâhilindedir.

**V. 1 Kasım 2015 26. Dönem Milletvekili Genel Seçimi:** Gümrük kapıları sandık seçim sonucu da dâhil olmak üzere resmi seçim sonuçlarına göre BTP % 0.10'luk oy oranıyla 49.297 seçmenden oy almıştır (<http://www.ysk.gov.tr>). Bu seçimde de BTP'nin oylarının bir önceki seçime göre düştüğü görülmektedir.

**VI. 24 Haziran 2018 Cumhurbaşkanlığı Seçimi ve 27. Dönem Milletvekili Genel Seçimi:** BTP 24 Haziran 2018'de yapılan Cumhurbaşkanlığı seçimi ve 27. dönem milletvekili genel seçimine parti olarak katılmamıştır. BTP Genel Başkanı Haydar Baş, Yeni Mesaj gazetesinde 24 Mayıs 2018'de kaleme aldığı "BTP seçimlere katılmıyor" başlıklı yazıyla bu kararı ve gerekçelerini kamuoyuna duyurmuştur. Haydar Baş, yazısında temsil ettikleri parti olarak milleti kandıran bu oyunda yer almamayı tarihi bir görev kabul ettiklerini ve seçimlere katılmadıklarını ve kimseye de atacağı oy noktasında karışmadıklarını deklare etmiştir (<http://www.yenimesaj.com.tr>).

## Sonuç

BTP 2001 yılında kurulan, Türkiye'nin çok partili siyasal sistemine 41. parti olarak katılan ve bu tarihten itibaren siyaset sahnesindeki yerini



alan bir partidir. Bu açıdan Türkiye'nin çok partili siyasal hayatının tarihi geçmişiyle mukayese edildiğinde, BTP yeni kurulmuş, genç bir parti olarak karşımıza çıkmaktadır.

BTP'nin günümüzdeki genel başkanı Haydar Baş'tır. Baş ise siyasi geçmişi olmayan ve 18 Ağustos 2002'de siyasete partisiyle beraber girmiş, ancak başta siyaset olmak üzere ticaret, akademisyenlik ve yazarlıkla da iştiغال eden çok yönlü bir liderdir. Her ne kadar Haydar Baş ismi önceleri partisinden çok tanınsa da kendisi ve partisi siyaseten ustalaşma ve tecrübe kazanma konusunda beraber yürümektedir. Haydar Baş lider olarak BTP'nin "siyasi tarzı"nın kaynağı ve uygulayıcısıdır. BTP'liler de Haydar Baş'a tam bir sadakatle bağlıdır ve liderlerinin önderliğinde iktidara gelmeyi amaçlamaktadır.

BTP siyaseten kendisini "2. Kuvayı Milliye Hareketi" olarak tanımlamaktadır. Bu tanımın arkasında Türkiye'nin tam bağımsız olmadığı, işgal altında olduğu düşüncesi yatmaktadır. Bu sebeple BTP kendisini Kerkük ve Musul da dâhil olmak üzere Misak-ı Milli sınırları içerisinde Türkiye'yi tam bağımsızlığa kavuşturmak için yola çıkmış bir hareket olarak tanımlamakta ve kapılarının bu düşüncüyü paylaşan herkese açık olduğunu deklare etmektedir. Dolayısıyla çok sert bir ideolojiye angaje olmayan BTP'yi parti tipolojisi kategorisinde her türlü eğilime sahip seçmenleri devşirmek isteyen hepsini yakala (catch-all) partileri sınıfına sokabiliriz.

BTP'nin parti programı Haydar Baş'ın görüşlerinin ve kaleme aldığı "Milli Ekonomi Modeli" isimli eserinin harmanıdır. Baş'ın, 2005 yılında dünya iktisat literatürüne sunduğu ve MEM şeklinde kısaltılan "Milli Ekonomi Modeli" isimli eser, onun ekonomi alanındaki temel felsefesini içermektedir.

Haydar Baş ve BTP'liler bu esere öylesine bir önem atfetmektedir ki MEM'i sadece Türkiye ekonomisi için değil, durgunluk ve sıkıntı yaşayan dünya ülkeleri için de bir kurtuluş yolu olarak takdim etmektedirler. Bu yüzden Haydar Baş ve ekibi 2005'ten beri MEM'in açtığı çağır doğrultusunda, kapitalizm ve sosyalizm ile beraber iktisat literatürüne, dünyanın üç büyük iktisat tezinden biri olarak "Haydarizm" ismini verdikleri yeni bir iktisat sisteminin girdiğini iddia etmektedirler.

Her siyasi partinin parti programında yer alan ve özellikle seçim zamanları seçmen huzurunda verilen sözler, takip etmeyi düşündüğü politikalar bulunmaktadır. Ancak önemli olan, iktidara gelen siyasi partinin

söylemlerinde dile getirdiği ve söz verdiği konular hakkında yaptığı icraatlarıdır. Çünkü buradaki başarı bir sonraki seçimlerde kendilerine oy olarak geri dönmektedir.

Bu açıdan BTP ve lideri Haydar Baş'ın, özellikle seçim dönemlerinde kullandıkları argümanların, seçim vaatlerinin ve sloganlarının seçmenlerin diline pelesenk olmasına ve belirli bir popülerite yakalanmasına rağmen bunu oya tahvil edemedikleri görülmektedir. İktidar hedefiyle kurulan ve yola çıkan BTP'nin, katıldıkları genel seçim sonuçlarına göre iktidar olmak ya da % 10 seçim barajını geçerek meclise girmek şöyle dursun, % 1 oy oranına bile ulaşamadığı ve siyaseten başarısız olduğu ortadadır.

Bu gerçek bütün çıplaklığıyla ortada dururken, MEM ve Haydarizm vb. pek çok olgunun odak noktasında yer alan BTP Genel Başkanı Haydar Baş'a tam bir sadakat devam etmektedir. Baş'ın bir lider olarak otoritesi, kuvvetli ve kişiselleşmiş bir halde partiye hâkim durumdadır. Hatta bu realitenin diğer siyasi partilerden de ileride olduğunu söylemek mümkündür. Çünkü genel başkanlığı döneminde girilen seçimlerde aldığı düşük oy oranına ve siyasi başarısızlıklara rağmen Haydar Baş'ın genel başkanlığının hiç sorgulanmaması, hiçbir şekilde parti içi muhalefetle karşılaşmaması ve karşısına bir genel başkan adayının dahi çıkmaması, parti liderliğinde alternatifsizliğinin ve bu durumun uzun yıllar devam etme ihtimali olduğunun bir göstergesidir.

Neticede girdikleri hiçbir seçimde başarılı olamayan ve son seçimlerde oylarını sürekli azaltan BTP ve yöneticileri, bundan sonra da sadece tabela partisi olma tehlikesiyle ve başarısız neticelere rağmen genel başkan Haydar Baş'ı hiç sorgulamadan yoluna devam etme gerçeğinin akıllara düşürdüğü soru işaretleriyle yüzleşmeden belirledikleri rota doğrultusunda siyasete devam etme görüntüsü çizmektedirler.

EXTENDED ABSTRACT

**An Analysis of Independent Turkey Party (BTP)**

\*

Hüseyin Arslan

*Police Academy*

Founded in 2001 as the 41st party joining to the multi-party political system of Turkey, Independent Turkey Party (BTP) has been playing an active role in the political arena since then. In this respect, comparing with the historical background of the Turkey's multi-party political system, it is possible to consider BTP as a newly-established, young party.

The leader of BTP is now Haydar Baş. Baş has been in this position since 18 August 2002. Haydar Baş has no political record before. His political career started with BTP. Besides being the leader of a political party, he is also engaged in trade, academy and writing, which makes him a multi-skilled leader.

BTP Leader Haydar Baş is the author of nearly 50 works. He published a book about Atatürk named "Hoş Geldin Atatürk". After the publication of "Hoş Geldin Atatürk", "Atatürk Vatandır" Symposiums were held at different dates across Turkey under the leadership of Haydar Baş. Haydar Baş also has works regarding Ahl al-Bayt. He wrote the 10-volume Corpus of Ahl al-Bayt (Ehl-i Beyt Külliyyatı) and within this context, promoted to holding Ahl al-Bayt Symposiums.

Although the name of Haydar Baş was known more than his party by the public before, now himself and his party go along together in gaining expertise and experience in terms of politics. As a leader, Haydar Baş is the source and implementor of the "political style" of BTP. Therefore, BTP supporters are bound up with him in a complete loyalty and aim to be in power under the leadership of their leader.

BTP defines itself as the "2nd National Forces (Kuva-yı Milliye) Movement". What lies behind this definition is the consideration that Turkey is not fully independent, and it is under occupation. For this reason, BTP

defines itself as a movement aiming to make Turkey gain its independence within the borders of National Pact including Kirkuk and Mosul and declares that its doors are open to anyone sharing this thought. Therefore, we can consider BTP in the catch all party classification which wants to gather voters with any kind of tendency, within the party typology categorization.

Party program of BTP is the mixture of Haydar Baş's views and his work named "Milli Ekonomi Modeli" (National Economy Model). Baş's "Milli Ekonomi Modeli" abbreviated as MEM, which he presented to the global economy literature in 2005, contains his main philosophy in the economy. For this reason, national economy model, which BTP and its leader Haydar Baş attribute a great importance to, was branded and registered on behalf of Haydar Baş for 10 years as of 26 June 2013.

Haydar Baş and BTP supporters attribute so much importance to this work that MEM is not only the solution for Turkish economy but also for all the world countries having economic stagnation and recession. Hence, Haydar Baş and his team claim that a new economy system took part in the economy literature they called as "Haydarizm", as one of the three greatest economy theses of the world along with the capitalism and socialism, after MEM achieved a significant breakthrough in 2005. In addition, Haydar Baş and BTP economists claim that the national economy model has been applied in many countries across the world and these countries have overcome the crisis. Setting the Haydar Baş's and BTP economists' views about national economy model aside because of their one sidedness, it is objective academicians' and this subject's experts' responsibility to evaluate this model and reveal whether it is a successful system or not as stated.

Each political party, especially during election periods, gives promises in the presence of voters and has policies to follow, which are included in their party programs as well. However, the important thing here is the actions that the political party coming into power takes for the promises they have mentioned and gave. Because the success here turns into the votes in the next election.

In this respect, it is seen that although the arguments, election promises and slogans of BTP and its leader Haydar Baş are well-liked and they gain a certain popularity among the voters, they cannot turn them into votes. Founded and led with the aim of coming into power, it is clear that BTP

cannot reach even 1% voting rate and it is unsuccessful according to the general election results, let alone coming into power and getting into parliament by passing the 10% election threshold.

While this is so obvious, full loyalty displayed for BTP Leader, Haydar Baş, who stands at the center of many concepts such as MEM and Haydarizm continues. The authority of Baş as a leader still dominates the party in a strong and personalized way. Also, it is possible to say that this reality is even beyond the other parties. Because, there is a strong sign that there is no alternative in the party leadership and this situation will possibly continue like that for many years, since the leadership of Haydar Baş is never questioned, he does not face any intraparty opposition movement, and no one runs against him as a leader candidate, despite the low voting rates he has obtained as a result of the elections participated during his leadership and the political failures.

To conclude, BTP and its executives who have failed in every election they participated and been decreasing their votes all the time, seem to continue to the politics on their route without confronting any doubts arising from proceeding without questioning the leader, Haydar Baş, despite the failed results and with the threat of being a party just having a name and not a function.

### Kaynakça / References

- Baş, H.(2005). *Milli ekonomi modeli*. İstanbul: İcmlal Yayınevi.
- Baş, H.(2007). *Sosyal devlet milli devlet*, İstanbul: İcmlal Yayınevi.
- Baş, H.(1994). *Makalat*, 12. baskı. İstanbul: İcmlal Yayınevi.
- Baş, H.(2001). *Veda hutbesinde insan hakları*. 3. baskı, İstanbul: İcmlal Yayınevi.
- Baş, H. (2018, 31 Mayıs). Milli ekonomi modeli adımı tescillenmiş bir markadır, *Yeni Mesaj Gazetesi*. 06 Haziran 2018 tarihinde [http://ww.yenimesaj.com.tr/milli-ekonomi-modeli-adima-tescillenmis-bir-markadir-makale\\_12022753.html](http://ww.yenimesaj.com.tr/milli-ekonomi-modeli-adima-tescillenmis-bir-markadir-makale_12022753.html) adresinden erişildi.
- Büyük larousse sözlük ve ansiklopedisi*. (1986). İstanbul: Milliyet Yayınevi. C. 14.
- Çakır, R. (2002). *Ayet ve slogan*. 9. baskı. İstanbul: Metis Yayınevi.

- Duverger, M. (1993). *Siyasi partiler*. (E. Özbudun, Çev.). 4. baskı. Ankara: Bilgi Yayınevi.
- Heywood, A. (2014). *Siyaset*. (B. B. Özipek, B. Şahin vd., Çev.). Ankara: Adres Yayınevi.
- Karaca, Y. (2014, 14 Mayıs). Kapitalizm ölüm haydarizm hayat demektir, *Yeni Mesaj Gazetesi*. 08 Haziran 2018 tarihinde <http://www.yenimesaj.com.tr/kapitalizm-olum-haydarizm-hayat-demektir-makale,12009929.html> adresinden erişildi.
- <http://www.hurriyet.com.tr/turkiyenin-41-partisi-kuruldu-18129>, Erişim Tarihi: 03.06.2018.
- [https://www.tbmm.gov.tr/kutuphane/siyasi\\_partiler.html](https://www.tbmm.gov.tr/kutuphane/siyasi_partiler.html), Erişim Tarihi: 03.06.2018.
- <http://www.tesav.org.tr/1923ten-gunumuze-kadar-kurulan-ve-kapatilan-siyasi-partiler/>, Erişim Tarihi: 03.06.2018.
- [http://www.yargitaycb.gov.tr/sayfa/faaliyette-olan-siyasi-partiler/documents/SPartiler\\_11052016.pdf](http://www.yargitaycb.gov.tr/sayfa/faaliyette-olan-siyasi-partiler/documents/SPartiler_11052016.pdf), Erişim Tarihi: 11.07.2018.
- <https://www.yargitaycb.gov.tr/sayfa/faaliyette-olan-siyasi-partiler/1103>, Erişim Tarihi: 11.07.2018.
- <http://www.haydarbas.com/?pages,101/Hakkmda>, Erişim Tarihi: 04.06.2018.
- <http://www.btp.org.tr/user/biography/1/prof-dr-haydar-bas>, Erişim Tarihi: 04.06.2018.
- [http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/860944/Haydar\\_Bas\\_tan\\_10\\_Kasim\\_da\\_Ataturk\\_kitabi.html](http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/860944/Haydar_Bas_tan_10_Kasim_da_Ataturk_kitabi.html), Erişim Tarihi: 05.06.2018.
- <http://www.yenimesaj.com.tr/gundem/aturku-hos-geldin-aturk-eseriyile-yeniden-kesfettim-h13053392.html>, Erişim Tarihi: 05.06.2018.
- <http://www.btp.org.tr/content/view/25/program>, Erişim Tarihi: 05.06.2018.
- <http://www.haberturk.com/dunya/haber/825290-dumada-mem-konusuldu>, Erişim Tarihi: 07.06.2018.
- <http://www.icmalyayinlari.com/yazilar/haydarizm>, Erişim Tarihi: 07.06.2018.
- <https://odatv.com/ne-kapitalizm-ne-sosyalizm-care-haydarizmmis-2005141200.html>, Erişim Tarihi: 08.06.2018.

- <http://www.ysk.gov.tr/ysk/docs/2002MilletvekiliSecimi/gumrukdahil/gumrukdahil.pdf>, Erişim Tarihi: 08.06.2018.
- <http://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2002/11/20021110.htm>, Erişim Tarihi: 06.04.2018.
- <http://www.ysk.gov.tr/doc/dosyalar/docs/2007MilletvekiliSecimi/gumrukdahil/gumrukdahil.pdf>, Erişim Tarihi: 10.06.2018.
- <http://www.hurriyet.com.tr/gundem/demokrat-parti-ili-btp-secim-ittifaki-yapacak-17513366>, Erişim Tarihi: 10.06.2018.
- <http://www.ysk.gov.tr/doc/dosyalar/docs/2011MilletvekiliSecimi/gumrukdahil/gumrukdahil.pdf>, Erişim Tarihi: 10.06.2018.
- <http://www.ysk.gov.tr/doc/dosyalar/docs/Milletvekili/7Haziran2015/KesinSecimSonuclari/ResmiGazete/D.pdf>, Erişim Tarihi: 11.06.2018.
- <http://www.ysk.gov.tr/doc/dosyalar/docs/Milletvekili/1Kasim2015/KesinSecimSonuclari/96-D.pdf>, Erişim Tarihi: 11.06.2018.
- <http://www.yenimesaj.com.tr/btp-secimlere-katilmiyor-makale,12022709.html>, Erişim Tarihi: 12.06.2018.
- Kapani, M. (2014). *Politika bilimine giriş*, İstanbul: Bilgi Yayınevi.
- Süer, S. S. (2011). Catch-all siyasi partiler. *TBB Dergisi*, S. 96, Ankara:TBB Yayınları.
- Yalınzoğlu, Y. (2017, Şubat). Hepsini yakala partisi bağlamında anavatan partisi'ne yönelik bir analiz. *PESA Uluslararası Sosyal Araştırmalar Dergisi*, 3(1), 67-77.

#### Kaynakça Bilgisi / Citation Information

Arslan, H. (2018). Bir analiz denemesi: Bağımsız Türkiye Partisi (BTP). *OPUS-Uluslararası Toplum Araştırmaları Dergisi*, 8(15), 1960-1982. DOI: 10.26466/opus.443863